

**Protokół nr XXVII/2021**  
**z sesji w trybie zdalnym Rady Gminy Kroczyce**  
**z dnia 31.05.2021r. w godzinach od 10<sup>00</sup> – 11<sup>15</sup>**

XXVII sesję Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym w dniu 31 maja 2021r. otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku.
8. Podjęcie uchwały w zmiany uchwały nr 199/XXVI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 19 kwietnia 2021r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2021 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kroczyce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie intencyjnego poparcia projektu samorządu aptekarskiego pt.: „Ścieżka edukacyjna – przystanek leśny – Góra Apteka”.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym.

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram XXVII sesję Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym”. Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz pozostałych pracowników Urzędu Gminy. Pan Krzysztof Janikowski poinformował radnych, aby mieli włączone mikrofony tylko, gdy potwierdzają swoją obecność, podczas głosowania nad uchwałami i w razie jakichś pytań. W pozostałych

sytuacjach poprosił o wyłączenie mikrofonów, aby uniknąć jakichkolwiek zakłóceń. W dalszej kolejności wyczytywał nazwiska poszczególnych radnych i poprosił o fonetyczne potwierdzenie swojego udziału w sesji, w celu ustalenia kworum. W związku z powyższym w sesji brało udział 13 radnych, co dało podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał.

## **Ad. 2**

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXVI/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 19.04.2021r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad przyjęciem protokołu nr XXVI/2021  
z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 19 kwietnia 2021r.**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	nieobecny		
Stolarski Andrzej	nieobecny		

**Protokół nr XXVI/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 19 kwietnia 2021r. został przyjęty 13 głosami „za”.**

### **Ad. 3**

W niniejszym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował, że w dniu 7 maja 2021 roku do Urzędu Gminy Kroczyce wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie podjętej w dniu 19 kwietnia 2021 roku uchwały nr 199/XXVI/2021 Rady Gminy Kroczyce. Z wstępnych ustaleń telefonicznych oraz e-mailowych wynikało, że przedmiotowa uchwała zostanie unieważniona. Stąd też przesłane do Radnych postanowienie o zwołaniu XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce na dzień 31 maja 2021 roku oraz projekt przedmiotowej uchwały, dotyczyły zmiany uchwały nr 199/XXVI/2021 Rady Gminy w Kroczycach z dnia 19 kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kroczyce w 2021 roku. Niemniej jednak w dniu 24 maja 2021 roku po przekazaniu Radnym materiałów sesyjnych Urząd Gminy Kroczyce otrzymał rozstrzygnięcie nadzorcze Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, które stwierdziło nieważność przedmiotowej uchwały w całości. W związku z powyższym punkt 8 dotychczasowego przesłanego, opublikowanego na BIP Urzędu Gminy Kroczyce porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce musi ulec zmianie. Nowe brzmienie przedmiotowego punktu brzmiało następująco: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2021 roku”.

Następnie Pan Krzysztof Janikowski odczytał nowy porządek obrad i dodał, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian w porządku obrad wymaga konieczności przegłosowania zaistniałej sytuacji bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. W związku z powyższym przeprowadzono w powyższej sprawie głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad zmianą porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym  
z dnia 31 maja 2021r.**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		

Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Zmiana porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym z dnia 31 maja 2021 roku została przyjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.**

#### **Ad. 4**

Przewodniczący RG Kroczyce poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła się 19 kwietnia 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania radnych.

#### **Ad. 5**

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.

Szanowni Państwo, wzorem lat poprzednich Gmina Kroczyce, także w tym roku złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków prywatnych na terenie Gminy Kroczyce w roku 2021” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Zainteresowanie skorzystaniem z dofinansowania jest bardzo duże. Zostały złożone 72 wnioski na utylizację wyrobów azbestowych, w tym 10 wniosków obejmujących demontaż z budynków mieszkalnych lub gospodarczych. Łączna ilość odpadów przewidzianych do odebrania to około 163 tony, co przekłada się na kwotę dofinansowania w wysokości ponad 100 tys. zł. W najbliższych tygodniach zostanie wyłoniona firma, która będzie zajmować się zbiórką wyrobów azbestowych z terenu naszej Gminy. Termin zakończenia zbierania azbestu od mieszkańców to 31 sierpień 2021r. Natomiast rozliczenie całego zadania w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ma nastąpić do dnia 30 września 2021r.

Gmina Kroczyce nabyła z mocy prawa, nieodpłatnie na własność nieruchomości oznaczone numerami ewidencyjnymi: w miejscowości Trzciniac działkę o nr ewidencyjnym 30 i pow. 0,3098 ha oraz działkę nr 49 o pow. 0,1100 ha. W miejscowości Gołuchowice działki o numerach ewidencyjnych 228 i pow. 0,2819 ha, 249 o pow. 0,0914 ha oraz 265 o pow. 1,0449 ha stanowiące drogi w miejscowości Gołuchowice.

Gmina Kroczyce nabyła z mocy prawa na własność nieruchomości zajęta pod drogę publiczną gminną relacji Lgotka-Kroczyce Jeziorki, oznaczoną numerami ewidencyjnymi 184/2 o pow. 0,0359 ha położoną w obrębie ewidencyjnym Kroczyce Stare.

Od 1 lipca br. rusza Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, w której każdy właściciel jest zobowiązany do złożenia deklaracji o rodzaju wykorzystywanego źródła ciepła. Deklarację można składać drogą elektroniczną lub papierową w tut. Urzędzie.

W dniu **20.04.2021r.** został złożony wniosek o płatność w ramach projektu finansowego ze środków EFRR na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II”.

Również w dniu **20.04.2021r.** odbyło się spotkanie z projektantem wykonującym zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Plany zagospodarowania dla miejscowości Piaseczno, Huta Szklana, Siemierzycy są już po uzgodnieniach. W połowie czerwca odbędzie się spotkanie, na którym projektant przedstawi projekty planów.

Następnie dnia **21.04.2021r.** odbyła się narada robocza z P. Mucha odnośnie programu funkcjonalno-użytkowego pod rozbudowę oczyszczalni ścieków. Na dzień dzisiejszy otrzymaliśmy już kompletny program funkcjonalno-użytkowy i przymierzamy się do ogłoszenia przetargu na rozbudowę oczyszczalni ścieków.

W dniu **22.04.2021r.** przeprowadzono rozmowę telefoniczną z dyr. PKP w Kielcach P. Grzegorzem Łukasikiem. Rozmowa dotyczyła remontu drogi kolejowej od Dzibic w kierunku m. Browarek. Ze względu na brak środków finansowych na chwilę obecną nie jest planowany remont. W tej sprawie do PKP Kielce zostało wystosowane kolejne pismo, w którym zwracamy się z prośbą o wykonanie remontu tej drogi w trybie pilnym.

Dnia **27.04.2021r.** odbyło się z udziałem biura projektowego, GDDKiA, pracowników gminy spotkanie online dotyczące konsultacji „konceptji rozwiązań projektowych” dotyczącej budowy obwodnicy w miejscowości Pradła w ciągu drogi krajowej nr 78. Droga Kościuszki, Fryszerka będzie przecięta obwodnicą i będzie drogą wewnętrzną do drogi wojewódzkiej Pradła – Biała Błotna droga 74. Natomiast nie będzie możliwości na tej obwodnicy wykonania przejścia dla pieszych. Na obwodnicy przejść i skrzyżowania ze światłami GDDKiA nie chce wykonać.

Tego samego dnia tj. **27.04.2021r.** w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z dyr. Urzędu Marszałkowskiego odnośnie dotacji dla gmin jurajskich. Obecnie trwają przygotowania do złożenia wniosku w ramach Śląskiego Pakietu dla Turystyki. Wniosek zostanie złożony w terminie do 4 czerwca br. W ramach wniosku przewiduje się wymianę urządzeń na placach zabaw, które obecnie są najbardziej zniszczone.

Również w dniu **27.04.2021r.** odbyło się w miejscowości Biała Błotna – spotkanie odnośnie ustalenia zakresu prac niezbędnych do wykonania prac projektowych dla dróg w miejscowości Biała Błotna. Na przebudowę dróg Gmina uzyskała dofinansowanie w ramach FIL w wysokości 750 tys. zł., co stanowi ½ wartości wnioskowanego dofinansowania.

W dniu **30.04.2021r.** została zawarta umowa w przedmiocie bieżących napraw częściowych nawierzchni dróg lokalnych na terenie Gminy Kroczyce w 2021r. Wykonawcą jest P.P.U.H.D. „URBIT” Bogusław Bugaj. Okres realizacji do dnia 31.12.2021. Wartość zamówienia 138. 867,00 zł brutto.

Dnia **07.05.2021r.** odbyło się spotkanie z przedstawicielami fundacji Elementarz odnośnie dalszej dzierżawy szkoły w Siamoszycach. W związku z docierającymi informacjami, że Fundacja nie odprowadza składek do ZUS i Urzędu Skarbowego zwróciliśmy się do Fundacji o przedstawienie zaświadczenia o niezaleganiu z opłatami na rzecz US i ZUS. Zaświadczenia o niezaleganiu z opłatami zostały dostarczone. Dlatego też umowa o dzierżawę szkoły zostanie podpisana.

Nastąpiło podpisanie porozumienia z WFOŚiGW w Katowicach, w sprawie uruchomienia punktu informacyjno-konsultacyjnego na realizację programu „Czyste Powietrze”. „Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Punkt ma służyć do informowania o programie, wspierać wnioskodawców w zakresie przygotowania wniosków oraz ich przyjmowaniu i przekazywaniu do WFOŚiGW. Uruchomienie punktu nastąpi w najbliższym czasie i będzie funkcjonował w poniedziałki, środy i czwartki.

W dniu **14.05.2021r.** została zawarta umowa w przedmiocie wykonania przyłącza kanalizacyjnego do budynku byłej szkoły podstawowej w Kroczycach. Wykonawcą została firma P.U.H.P. „INST-GAZ” M. Kasztelan, J. Nawracała, S. Jałowiecki Sp. J. Wartość zamówienia 29.800,00 zł brutto. Nadzór inwestorski nad robotami sprawował INWEST SERWIS Krzysztof Popczyk. Przyłącze kanalizacyjne zostało już wykonane.

Tego samego dnia tj. **14.05.2021r.** nastąpiło podpisanie protokołu konieczności nr 2 z PUHP „INST-GAZ” Sp.J. odnośnie realizacji zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce- etap II”. Przedmiotem protokołu konieczności jest wykonanie dodatkowych przyłączy kanalizacyjnych w ilości 4 szt. Koszt wykonania: 20.026,97 zł. 25 maja br. wystąpiliśmy do Urzędu

Marszałkowskiego o akceptację zmian w projekcie dotyczącym zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II” – w związku z podpisaniem protokołu konieczności wykonania robót dodatkowych.

W dniu **17.05.2021r.** wysłano zapytania ofertowe w postępowaniu na „Dostawę sprzętu elektronicznego na potrzeby uruchomienia punktu informacyjno-konsultacyjnego do obsługi mieszkańców Gminy Kroczyce w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze”. W dniu 21.05.2021r. – dokonano wyboru wykonawcy. W odpowiedzi na 3 wysłane zapytania ofertowe wpłynęła tylko 1 oferta INFLOGIC S.C Adam Olszar, Aleksander Olszar ul. Ustrońska 20, 43-400 Cieszyn. Wartość oferty 5.304,99 zł.

Następnie w dniu **19.05.2021r.** złożono w Urzędzie Wojewódzkim zapotrzebowanie na środki, na potrzeby realizacji zadania zleconego samorządom podlegającego na: transporcie osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz osób powyżej 70 roku życia. Do dnia 17.05.2021r. nikt z mieszkańców naszej Gminy nie wyraził potrzeby transportu do punktów szczepień, natomiast jest bardzo dużo telefonów, gdzie są udzielane odpowiedzi na zadawane pytania.

Dnia **24.05.2021r.** rozpoczęła się kontrola ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca Resortowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH + - edycja 2020 – w sprawie uruchomienia Gminnego Żłobka „Bajeczkowo”. Kontrola potrwa do 2 czerwca 2021r.

**25.05.2021r.** odbyło się z udziałem biura projektowego, przedstawicieli starostwa, GDDKiA, Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz pracowników Gminy Kroczyce spotkanie online dotyczące koncepcji rozwiązań projektowych dotyczącej budowy obwodnicy w miejscowości Kroczyce w ciągu drogi krajowej nr 78. Tutaj największym problemem był brak możliwości przejazdu w miejscowości Lgota Murowana. Udało się znaleźć rozwiązanie takie, że będzie powiększone przejście dla zwierząt. Warunkiem realizacji takiego rozwiązania jest przejęcie przez Gminę dróg wewnętrznych, które będą prowadziły do poszerzonego przejścia dla zwierząt i umożliwią przejazd maszyn rolniczych. GDDKiA zwróciła się z pismem do Gminy o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

W dniu **27.05.2021r.** odbyło się spotkanie w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce na lata 2021 -2030 oraz Planu adaptacji do zmian klimatu z przedstawicielami Biura Doradczego ALTIMA s.c., której zlecone zostało wykonanie opracowań.

W związku ze złożonym wypowiedzeniem przez pracownika Referatu Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, Informatyki i Promocji ogłoszono nabór na wolne stanowisko urzędnicze podinspektora ds. pozyskiwania i rozliczania zewnętrznych źródeł finansowania zadań w Referacie Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, Informatyki i Promocji Urzędu Gminy Kroczyce.

Oferty można składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 07.06.2021. Liczba kandydatów do wyłonienia 1.

**24.05.2021r.** objąłem Honorowym Patronatem Jurajski Festiwal Biegowy 2021, który odbędzie się w dniach 24-26 września 2021 między innymi na terenie Gminy Kroczyce.

Nadal trwa procedura związana z realizacją zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 674004S na ul. Kościuszki oraz budowa odcinka drogi dojazdowej do ul. Fryszlerka wraz z ul. Fryszlerka w Pradłach na terenie Gminy Kroczyce”. Z pierwszych informacji wynikało, iż Gmina otrzyma dofinansowanie jednak okazało się, że jesteśmy na liście rezerwowej i czekamy na możliwość pozyskania tych środków finansowych. Liczba złożonych ofert: 10.

Starosta Powiatu Zawierciańskiego ogłosił konkurs: „Najlepsza miejscowość powiatu zawierciańskiego 2021”. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zgłoszenie miejscowości w terminie do 30 czerwca 2021 roku oraz sporządzenie materiałów konkursowych. Jeżeli jakaś miejscowość ma chęć wystartować w tym konkursie to powinna się zgłosić.

Zrealizowano kilka spotkań odnośnie rozszerzenia zakresu prac projektowych związanych z gazyfikacją Gminy Kroczyce. Na efekty tych spotkań musimy jeszcze poczekać. Prace przy projektach się przeciągają. Z informacji uzyskanych od projektanta wynika, że mapy do celów projektowych będą pozyskane do końca czerwca.

#### **Z prac inwestycyjnych:**

Zostały zakończone prace budowlane związane z przebudowa ul. Polnej w Kroczycach.

Trwają prace przy przebudowie ul. Przybyszów oraz Pradła-Bugaj. Na ulicy Pradła – Bugaj są już położone dwie nawierzchnie asfaltowe na ulicy Przybyszów jedna.

Na początku czerwca rozpoczną się prace budowlane przy przebudowie drogi w miejscowości Gołuchowice.

Do zakończenia prac przy budowie kanalizacji II etap zostało do wykonania przyłącze na ul. Batalionów Chłopskich w Kroczycach. Ze względu na występującą na tym odcinku skałę próby wykonania przewiertu nie powiodły się. Trwają prace przy uzgodnieniach odnośnie wykonania przyłącza metodą wykopu przez ul. Batalionów Chłopskich. W miesiącu czerwcu powinny zakończyć się prace budowlane przy odtwarzaniu nawierzchni na ul. Topolowej i Jurajskiej.

I na koniec jeszcze jedna informacja został ogłoszony konkurs dla gmin, które mają najwięcej zaszczepionych osób na COVID – 19. W naszej gminie jest to dość wysoki wskaźnik. Gorąco



apelujemy, gdyż można pozyskać środki dla gminy, aby podać nazwiska osób niezaszczepionych w celu ułatwienia takim osobom możliwości zaszczepienia się.

***Pan Wójt podziękował za uwagę.***

#### **Ad. 6**

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r. Przewodniczący RG Kroczyce poprosił Panią Skarbnik Katarzynę Fabjańską-Góral o przedstawienie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo w projekcie niniejszej uchwały w § 1 pkt 1 zaprezentowaliśmy zmiany dotyczące planowanych dochodów budżetowych na bieżący rok. Tak jak Pan Wójt powiedział przystąpiliśmy do programu „Czyste Powietrze” i podpisaliśmy w tym zakresie stosowne porozumienie zgodnie, z którym na utrzymanie, na uruchomienie punktu konsultacyjnego otrzymamy łącznie 30 tys. zł w przeciągu pierwszych 12 miesięcy obowiązywania tego porozumienia. 23 tys. zł z tej kwoty przewidujemy, że wpłynie na rachunek Gminy jeszcze w tym roku. Stąd też te środki wprowadzamy do dochodów. Gmina pozyskała środki z FIL na zadanie związane z przebudową dróg w Białej Błotnej. Łącznie wartość środków z 1,5 mln wnioskowanych wyniosła 750 tys. zł i te środki zostaną wprowadzone w latach 2021-2022. W 2021 roku szacujemy, że zakres prac nie przekroczy 100 tys. zł, więc te 100 tys. zł wprowadzamy w tym roku. Pozostałą wartość wprowadzimy do budżetu roku przyszłego.

W pkt 2 § 1 zaprezentowaliśmy zmiany dotyczące planowanych wydatków. W dziale 900 zwiększamy plan wydatków o 23.000,00 zł są to środki przeznaczone na uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze”. W ramach wydatków majątkowych wprowadzamy zadanie związane z przebudową dróg w miejscowości Biała Błotna - kwota 100 tys. zł. Ponadto w związku z wystąpieniem dodatkowych prac przy ulicy Przybyszów w Kroczycach – zwiększamy środki o kwotę 14.760,00 zł. Skutkiem tych zmian jest zwiększenie planowanego deficytu o 14.760,00 zł, dlatego też w kolejnych paragrafach, jak i w załącznikach do uchwały zaprezentowane zostały przychody według poszczególnych źródeł z uwzględnieniem wartości zabezpieczających finansowanie deficytu, jak również planowane wydatki majątkowe po zmianach i wydatki, które będą finansowane z FIL.

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś uwagi lub zapytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść pierwszej z uchwał, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą nr 205/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 205/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.**

**Ad. 7**

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku. Tutaj również Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Katarzynę Fabjańską-Góral o zreferowanie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo, w projekcie tej uchwały w załączniku 1 zaprezentowaliśmy podstawowe, najważniejsze kategorie budżetowe do roku 2033, przy czym 2021 rok uwzględnia już te zmiany, które przed chwilą Państwo podjęliście jak również zmiany, które zostały wprowadzone na podstawie

zarządzeń Wójta. Najistotniejsze kwestie zaprezentowane zostały w załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć. Wykaz przedsięwzięć wzbogacamy o trzy kolejne zadania wieloletnie. Pierwszym z nich jest zadanie związane z uruchomieniem i prowadzeniem punktu konsultacyjnego dla mieszkańców gminy w ramach programu „Czyste Powietrze”. Ustalono zostały limity wydatków na rok 2021 i 2022. Kolejnym zadaniem jest zadanie związane z dowożeniem uczniów do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023. Aby rozpocząć procedurę przetargową niezbędnym jest wprowadzenie tego przedsięwzięcia i ustalenie planowanych limitów wydatków. Łącznie wartość przewidywanych wydatków na to zadanie jest bardzo wysoka – rekordowa, jeżeli chodzi o kwestie dowożenia uczniów przez 2 kolejne lata szkolne. Szacujemy, że środki niezbędne do ogłoszenia przetargu to kwota 971.000,00 zł, z czego w 2021 roku to kwota 195.000,00, a w 2022 roku to kwota 485.000,00 zł i w 2023 roku – 291.000,00 zł.

W ramach przedsięwzięć realizowanych w formie wydatków majątkowych wprowadzamy nowe zadanie tj. przebudowa dróg w miejscowości Biała Błotna. Jak Państwo pamiętacie środki na finansowanie tego zadania zostały pozyskane z FIL – otrzymaliśmy 750.000,00 zł, z czego w tym roku wprowadzamy do budżetu 100.000,00 zł a 650.000,00 zł to przewidywane wydatki, które będą zrealizowane w roku 2022. Jednocześnie w związku ze zmianą w budżecie dotyczącą zwiększenia środków na przebudowę ulicy Przybyszów w Kroczycach zwiększamy o 14.760,00 zł – są to przewidywane wydatki na to przedsięwzięcie w tym roku.

Pani Skarbnik Gminy Kroczyce podziękowała za uwagę.

Pan Krzysztof Janikowski zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do omówionego projektu? Wobec braku uwag odczytał pełną treść uchwały.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą Nr 206/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce  
wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 14 grudnia 2020 roku**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		

Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	nieobecny		
Stolarski Andrzej	nieobecny		

**Uchwała Nr 206/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”**

#### **Ad. 8**

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2021 roku. Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Grażyna Masłyka.

Szanowni Państwo, jak już wcześniej wspomniano Nadzór Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach wydał rozstrzygnięcie odnośnie poprzedniej uchwały, która była podjęta w kwietniu br. Rozstrzygnięcie to dotyczyło doprecyzowania zapisów załącznika do uchwały, a szczególnie zapisów zadania, jakim jest usypianie ślepych miotów oraz rozdzielenia środków finansowych, które mieliśmy ujęte w Programie na poszczególne zadania. W aktualnym załączniku zapisy te zostały już doprecyzowane w poprawnym brzmieniu. W związku z powyższym koniecznym jest podjęcie nowej uchwały.

Przewodniczący RG Kroczyce zapytał radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Następnie odczytał pełną treść uchwały. Po jej odczytaniu przeprowadzono głosowanie.

#### **Imienny wykaz z głosowania**

#### **nad uchwałą nr 207/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce**

**z dnia 31 maja 2021r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2021 roku**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		

Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 207/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2021 roku została podjęta 13 głosami „za”.**

#### **Ad. 9**

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Przewodniczący poprosił Panią Grażynę Masłykę o przedstawienie projektu uchwały. Działka, która jest opisana w projekcie uchwały dotyczy ulicy Borowikowej w Kroczycach. Gmina Kroczyce jest właścicielem większości tej drogi, została tylko jej końcówka. Właściciel – osoba fizyczna zwrócił się do nas do Urzędu o przejęcie nieodpłatnie na rzecz Gminy tej działki o pow. 400 m. Jeśli przejmujemy tę działkę to droga w całości będzie własnością Gminy.

Pan Krzysztof Janikowski zapytał radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono, a następnie odczytano pełną treść uchwały nr 208/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą nr 208/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r.w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 208/XXVII/2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”.**

**Ad. 10**

Punktem 10 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat. Przewodniczący poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią Justynę Lassak – pracownika merytorycznego UG Kroczyce.

Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały stanowią własność Gminy Kroczyce. Znajdują się

w gminnym zasobie nieruchomości. Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 13 ust 1, art. 25 ust 1 i 2 i art. 37 ust 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczący zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz wydzierżawienia i wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała Rady Gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony umowy zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Uchwała Rady Gminy po wyrażeniu zgody w tym przedmiocie stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z danym dzierżawcą do 3 lat, będzie to kolejna umowa dzierżawy zawarta z tym samym dzierżawcą. Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały przeznaczone są pod uprawy polowe. Dzierżawca korzystać będzie z dzierżawionego gruntu zgodnie z jego przeznaczeniem określonym w umowie, wnosząc w wyznaczonych terminach czynsz oraz podatek od nieruchomości. Zawarcie umowy na okres do 3 lat będzie stanowiło dla gminy źródło przychodów. Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Pan Krzysztof Janikowski zapytał radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono, a następnie odczytano pełną treść uchwały nr 209/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą nr 209/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas  
oznaczony do 3 lat**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		

Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 209/XXVII/2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat została podjęta jednogłośnie tj., 13 głosami „za”.**

#### **Ad. 11**

Przewodniczący RG Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kroczyce. Projekt uchwały został przedstawiony przez Panią Ewę Kaziród-Kula Sekretarz Gminy Kroczyce.

Szanowni Państwo, przepis art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami tejże gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała Rady Gminy. Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest w szczególności potrzebą aktualizacji obowiązującej już uchwały w przedmiotowej sprawie, którą posiadamy, a która jest z 2005 roku a także upowszechnienia konsultacji, jako formy udziału społeczności lokalnej przy podejmowaniu decyzji ważnych dla naszej gminy spraw. Uchwała zapewnia wykorzystanie w procedurze konsultacji wszystkich aktualnie dostępnych środków i metod komunikowania się – zwłaszcza sieci internetowej, zwiększając zarazem obszary, które powinny lub mogą być poddane procedurze konsultacyjnej. Niniejszy akt prawa miejscowego stwarza, zatem mieszkańcom gminy Kroczyce możliwość aktywnego uczestniczenia w procesie zarządzania gminą oraz wzmocnienie lokalnej społeczności. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i potrzebne.



Pan Krzysztof Janikowski zapytał radnych czy mają jakieś pytania bądź uwagi do omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono, a następnie odczytano pełną treść uchwały nr 210/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kroczyce.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą nr 210/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  
z mieszkańcami Gminy Kroczyce**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 210/XXVII/2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj., 13 głosami „za”.**

## **Ad. 12**

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie intencyjnego poparcia projektu samorządu aptekarskiego pt.: „Ścieżka edukacyjna – przystanek leśny – Góra Apteka”.

Zagadnienie przedstawił Przewodniczący RG Kroczyce.

W dniu 23 kwietnia 2021 roku do tutejszego urzędu gminy wpłynął wniosek Częstochowskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej z prośbą o poparcie inicjatywy samorządu aptekarskiego zarówno przez Wójta Gminy Kroczyce jak i Radę Gminy Kroczyce w sprawie utworzenia przystanku leśnego na szczycie góry Apteka położonej w miejscowości Podlesice Gmina Kroczyce. Celem inicjatywy jest stworzenie ścieżki edukacyjnej ufundowanej ze składek członków izby aptekarskiej w Częstochowie prowadzącej na szczyt góry Apteka, na którym ma powstać ławeczka z zadaszeniem oraz tablice informacyjne z opisami roślin leczniczych rosnących na zboczach wspomnianej góry oraz legendę opisującą genezę pochodzenia jej nazwy. Samorząd Aptekarski uzyskał niezbędne zgody od właścicieli prywatnych terenów, na których zlokalizowana jest góra Apteka.

Mając na względzie podniesienie walorów turystycznych oraz stworzenie nowych miejsc edukacyjnych promujących Gminę Kroczyce wyrażamy aprobatę dla przedstawionego na wstępie projektu. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący RG Kroczyce zapytał radnych o uwagi do projektu uchwały – uwag brak. W związku z powyższym dokonał odczytania pełnej treści uchwały nr 211/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 maja 2021r. w sprawie intencyjnego poparcia projektu samorządu aptekarskiego pt.: „Ścieżka edukacyjna – przystanek leśny – Góra Apteka”.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad uchwałą nr 211/XXVII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 31 maja 2021r. w sprawie intencyjnego poparcia projektu samorządu aptekarskiego  
pt.: „Ścieżka edukacyjna – przystanek leśny – Góra Apteka”**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Janusz Bartos	„za”		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		

Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	nieobecny		
Andrzej Stolarski	nieobecny		

**Uchwała nr 211/XXVII/2021 z dnia 31 maja 2021r. w sprawie intencyjnego poparcia projektu samorządu aptekarskiego pt.: „Ścieżka edukacyjna – przystanek leśny – Góra Apteka” została podjęta jednogłośnie tj., 13 głosami „za”.**

### **Ad. 13**

Punktem kolejnym porządku obrad były wolne wnioski. Przewodniczący poprosił o podniesienie odpowiedniej kartki informującej o chęci zabrania głosu przez radnych.

W pierwszej kolejności głos zabrał Pan Zbigniew Biały: poprosił o założenie lustra w miejscowości Zefirek na łuku koło Pani Tokarskiej. Druga sprawa: rodzice młodzieży z Przyłubska, Huty Szklanej i Siedliszowic zgłaszają problem dojazdu do szkół w Zawierciu.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Janikowski: na terenie parkingu nad zalewem znajdują się czarne worki ze śmieciami – pytanie czy wyrzuciła je tam osoba prywatna czy są to śmieci zebrane podczas sprzątnięcia terenu.

### **Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji:**

**Ad. 1** Worki ze śmieciami są efektem akcji sprzątnięcia lasów. Z taką inicjatywą uprzątnięcia terenu wokół zbiornika wodnego wyszedł Związek Gmin Jurajskich.

**Ad. 2** Odnośnie lustra – będzie ono założone, a jeżeli chodzi o problem dojazdów młodzieży to trzeba doprecyzować, o co chodzi i wtedy podejmiemy rozmowy z przewoźnikiem.

**Ad. 14**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce Przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom za udział w obradach i zamknął posiedzenie następującymi słowami: „Zamykam obrady XXVII sesji Rady Gminy Kroczyce w trybie zdalnym”.